
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Referente: Dott. Domenico Sabella 

Telefono: 0805477299      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
La Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito      Bari, fa fede la data del protocollo 

 
 

                                                                                               

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto l’articolo 19, comma 5 bis, del Decreto Legge 6 luglio 2011 n. 98, convertito con 

modificazioni dalla Legge 15 luglio 2011, n. 111 come introdotto dall’art. 4, comma 70, della legge 

12 novembre 2011 n. 183 e successivamente modificato ed integrato dall’articolo 12, comma 1 

lettera b) del Decreto Legge 12 settembre 2013, n. 104 convertito dalla Legge 8 novembre 2013 n. 

128;  

Vista la legge 12.11.2011 n. 183 la quale prevede che, a decorrere dall’anno scolastico 2012/2013, 

il posto di Dsga deve essere assegnato esclusivamente alle istituzioni scolastiche autonome con 

numero di alunni superiore a 600 o in deroga, qualora ne abbiano almeno 400 purché ubicate nelle 

piccole isole, nei comuni montani ovvero nelle aree geografiche caratterizzate da specificità 

linguistiche;  

Vista la nota ministeriale prot. n. AOODGPER 12598 del 21.05.2020 relativa alla determinazione 

dell’organico di diritto del personale A.T.A. – anno scolastico 2020/21 – ed il decreto 

interministeriale allegato;  

Vista la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, prot.n. AOODRPU 14427 del 

04.06.2020 relativa alla ripartizione, in ambito provinciale, della dotazione organica regionale 

dell’organico di diritto del personale A.T.A., per l’anno scolastico 2020/2021, che risulta pari a 

5.635;  

Visto il CCNI del 08.07.2020 relativo alla mobilità del personale della scuola e l’art.14 c. del CIR 

Puglia del 20.07.2020;  

Preso Atto che, sulla base delle suddette indicazioni, le scuole sottodimensionate dovranno essere 

affidate, a titolo di incarico aggiuntivo, a DSGA di ruolo titolare in istituzione scolastica 

normodimensionata;  

Considerato l’elenco delle scuole sottodimensionate, risultano essere, per l’a.s. 2020/2021, 

istituzioni scolastiche sottodimensionate ai sensi ex art. 19, c. 5, L. 111/2011, come riportate nella 

nota prot. AOOUSPBA ;  

Vista la propria nota prot. n. 12124 del 03.08.2020, con la quale i DSGA titolari in questa provincia 

sono stati invitati a comunicare la propria disponibilità ad essere assegnati, a titolo di incarico 

aggiuntivo, presso le Istituzioni Scolastiche sottodimensionate suindicate;  

Viste le disponibilità ad assumere l’incarico di reggenza, pervenute a questo Ufficio, dai 

DDSSGGAA interessati;  

DISPONE 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Referente: Dott. Domenico Sabella 

Telefono: 0805477299      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 I Dirigenti scolastici interessati comunicheranno l’avvenuta assunzione in servizio. 

A seguito del presente provvedimento di conferimento degli incarichi aggiuntivi di reggenza ai 

DSGA già titolari di scuola normodimensionata, risultano tuttora disponibili le seguenti istituzioni 

scolastiche sottodimensionate: 

 

   Si invitano pertanto i DSGA già titolari di scuola normodimensionata a far pervenire la loro 

disponibilità al conferimento di incarichi di reggenza rispetto alle disponibilità suindicate entro il 

28.08.2020. 
               La Dirigente 

     Giuseppina Lotito 

     Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                         
dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

CODICE 
SCUOLA 

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

DENOMINAZIONE 
COMUNE 

DSGA DESTINATARIO DI 
INCARICO 

TITOLARITA' DSGA 
A.S. 2020/2021 

BAEE011008 11 C.D. "S.FILIPPO NERI" BARI MELE GAETANA IPEOA "PEROTTI" BARI 

BAEE55900N C.D. "G. CAIATI" BITONTO ACQUAFREDDA CARMELA 
ITE "VITALE 

GIORDANO" BITONTO 

BAIC80100G 
I.OC. "MAZZINI-DE 

CESARE-FERMI" 
SPINAZZOLA MARTINO INCORONATA 

I.C. "FOSCOLO- DE 
MURO- LOMANTO" 

CANOSA 

BAIC80500V I.C. SAMMICHELE 
SAMMICHELE DI 

BARI 
GUAGNANO DOMENICA 

I.C. "CARANO-
MAZZINI" GIOIA 

BAIC80800A 
I.C. "DON TONIN0 BELLO"-

PALOMB. 
BITONTO MARZOCCA ELISABETTA 

"VOLTA DE GEMMIS" 
BITONTO 

BAMM146003 S.S.1 G. "D. ALIGHIERI" MODUGNO DE NISI GIUSEPPE 
S.S. 1° GRADO 

"CASAVOLA- D'ASSISI 
MODUGNO 

BAMM244008 S.S.1 G. "A. D'AOSTA" BARI LAVOPA LORENZO 
I.I.S.S. "ELENA DI 

SAVOIA-
CALAMANDREI" BARI 

BAMM30000B 
S.S.1 G. "BALDACCHINI-

MANZONI" 
BARLETTA 

MALCANGI MAURIZIO 
CATALDO 

7° C.D. "G. PAOLO II" 
BARLETTA 

BAPM02000G LICEO "VITO FORNARI" MOLFETTA AZZOLLINI ELISA 
I.C. "BATTISTI - 

PASCOLI" MOLFETTA 

BAIS03100G I.I.S.S. "LEONARDO DA VINCI" CASSANO DELLE MURGE 

BAMM03600G S.S.1 G. "T. FIORE" BARI 

BAEE125003 2 C.D. "S. GIUSEPPE" MOLA DI BARI 

BAEE174008 3 C.D. "D'ANNUNZIO" TRANI 


		2020-08-24T19:41:48+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2020-08-25T09:44:57+0200
	Bari
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBA.REGISTRO UFFICIALE.U.0017766.25-08-2020




